

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS
2022 M. VEIKLOS ATASKAITA**

Kauno rajono bendruomeninių organizacijų taryba (toliau – BO taryba) 2022 m. suorganizavo tris tarybos posėdžius, kurių metu buvo iškelti 8 klausimai.

Pirmojo posėdžio metu buvo aptartos ir numatytos 2022 metų BO tarybos veiklos gairės. BO taryba akcentavo, kad svarbu skatinti bendruomeninių organizacijų atstovus aktyviau įsitraukti į veiklas, išnaudoti galimybes bendradarbiauti su seniūnaičiais ir kitomis Kauno rajono institucijomis. Buvo diskutuojama ir teikiami siūlymai dėl Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų finansavimo ir Kauno rajono gyventojų iniciatyva teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti (dalyvaujamojo biudžeto), projektinių idėjų atrankos ir finansavimo tvarkų aprašų projektų. Pirmininkė teikė siūlymą ir buvo priimtas vieningas sprendimas Kauno rajono savivaldybės garbės ženklo apdovanojimui teikti Ovidijaus Jurkšos kandidatūrą už aktyvų darbą bendruomenėje

Atžvelgiant į tai, kad vyko paskutinis 2000-0000 kadencijos posėdis, buvo pristatyti ir aptarta kadencijos metu vykdyta veikla. Per kadencijos laikotarpį įvyko 9 posėdžiai, kurių metu buvo įvykdyta bendruomeninių organizacijų apklausa, aptarta Kauno rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo plėtros specialistų pareigybė ir funkcijos. BO taryba teikė siūlymus ir pastabas dėl Dalyvaujamojo biudžeto ir Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų finansavimo aprašų projektų. Kėlė klausimus dėl Kauno rajono bendruomeninių organizacijų sutelkimo bei aktyvinimo. Atkreiptas dėmesys, kad Kauno rajono savivaldybė atsižvelgė į BOT siūlymus ir skyrė lėšas bendruomeninių organizacijų veiklai stiprinti: buhalterinių, patalpų nuomos, ryšio paslaugų, kanceliarinių, reprezentacinių, transporto (degalų arba viešojo transporto) išlaidoms padengti. Diskutuota dėl galimybės organizuoti savanorių pagerbimo renginį. Įvertinta, kad pirmoji BO taryba atliepė poreikį ir buvo aktyvi, tačiau turėjo iššūkių, nes veiklos laikotarpiu buvo COVID19 pandemija, pasibaigus jai prasidėjo karas Ukrainoje. Ribojimai turėjo įtakos ir ne visi klausimai galėjo būti išspręsti. Akcentuota, kad bendruomeninėms organizacijoms būtina skirti dėmesį, atliepti jų poreikius ir padėti spręsti iškilusius klausimus. Sudėtingos situacijos kontekste, bendruomenės geba sureaguoti į susidariusią situaciją ir konkrečiais veiksmais prisideda savo savanoriška veikla. Taip pat buvo pristatyti Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų finansavimo rezultatai. Paaiškėjo, kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Kauno rajono savivaldybei 2022 metams skyrė 69686 Eur. Projekto paraiškas pateikė 30 Kauno rajono bendruomeninių organizacijų. Pasirinktos veiklos skirtos socialiai pažeidžiamoms grupėms, narių

(gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti (vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimui, bendruomenės narių kultūrinei, švietėjiškai, sporto ir sveikatingumo veikloms), bendruomeninių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti organizavimas (parkų, sporto poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio vietų tvarkymas ir atnaujinimas).

Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių ir nevyriausybinų organizacijų finansavimui 2022 metams skirta 60000 tūkst. Bendruomenių veiklai stiprinti skirta 28805 Eur. Buvo prašoma finansuoti buhalterines paslaugas, reprezentacines išlaidas, kanceliarines prekes, degalus ir kt. Bendram finansavimui pateikti 5 prašymai, iš jų 4 gavo Žemės ūkio ministerijos nacionalinę paramą bendruomenių veiklai remti ir 1 projektas gavo „UAB „Maxima“ konkurso „Mes bendruomenė“ finansavimą. Bendrai skirta 8075,01 Eur.

2022-11-28 įvyko pirmasis naujai patvirtintos 0000-0000 kadencijos BO tarybos posėdis. Vadovaujantis LR bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų, patvirtintų Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-233 „Dėl Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), 10 punktu, į BO tarybą tris atstovus delegavo Kauno rajono savivaldybės meras, tris atstovus delegavo Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius ir šešis atstovus delegavo Kauno rajono bendruomeninių organizacijų sąjunga (toliau – KRBOS), kuri vienija daugiau nei pusę savivaldybėje veikiančių bendruomeninių organizacijų. Kauno rajono savivaldybės taryba Kauno rajono savivaldybės taryba 2022 spalio 27 d. sprendimu TS-343 trijų metų kadencijai patvirtino šios sudėties BO tarybą:

1. Eglė Juozapavičienė, Kauno rajono bendruomeninių organizacijų sąjungos pirmininkė (delegavo KRBOS);
2. Laimonas Teresa, Neveronių bendruomenės centro pirmininkas (delegavo KRBOS);
3. Virginija Tamašauskienė, Juragių bendruomenės centro pirmininkė (delegavo KRBOS);
4. Donatas Jankauskas, Savivaldybės tarybos narys (delegavo Kauno rajono savivaldybės meras);
5. Oksana Janušauskienė, Kauno rajono bendruomenės Pažerų krašto pirmininkė (delegavo KRBOS);
6. Milena Lapajienė, Lapių miestelio bendruomenės centro pirmininkė (delegavo KRBOS);
7. Rima Šuliokienė, Karmėlavos seniūnijos bendruomenės centro „Židinys“ valdybos narė (delegavo KRBOS);

8. Asta Tamonienė, Kauno rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėjo pavaduotoja (delegavo Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius);
9. Šarūnas Pikelis, Batniavos seniūnas (delegavo Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius);
10. Mantas Rikteris, Administracijos direktoriaus pavaduotojas (delegavo Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius);
11. Paulius Visockas, Savivaldybės mero pavaduotojas (delegavo Kauno rajono savivaldybės meras).
12. Laimutė Rutkauskienė, Savivaldybės tarybos narė (delegavo Kauno rajono savivaldybės meras).

BO tarybos pirmininke išrinkta Eglė Juozapavičienė. BO tarybos pirmininkės pavaduotoju išrinktas Paulius Visockas.

Posėdžio metu kaip galimas 2022-2025 m. Kauno rajono bendruomeninių organizacijų tarybos kadencijos metu svarstyti temas, siūloma numatyti: seniūnaičių ir jų veiklos viešinimo temas; bendruomeninių organizacijų ir vietos įstaigų bendradarbiavimo galimybes; bendruomenių įsitraukimo į diskusijas su vystytojais, BO tarybos įsitraukimo į savivaldybės finansavimo programų tvarkos aprašų svarstymą.

Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė



Eglė Juozapavičienė